.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº     , DE 2015

(Do Sr. Lucio Mosquini)

Requer informações ao Senhor

Ministro de Estado Chefe da Secretaria

de Aviação Civil da Presidência da

República Eliseu Padilha, sobre

Aeroporto de Ji-Paraná, no Estado de

Rondônia, informando sobre os

projetos, licitações e/ou contratações

inerentes ao referido aeroporto.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2°, da Constituição Federal,

combinado com os arts. 115 e 116 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro que, ouvida a Mesa, seja encaminhado ao Ministro Ministro

de Estado Chefe da Secretaria de Aviação Civil da Presidência da República

Eliseu Padilha, sobre Aeroporto de Ji-Paraná, no Estado de Rondônia, informando

sobre os projetos, licitações e/ou contratações inerentes ao referido aeroporto.

JUSTIFICAÇÃO

O município de Ji-Paraná é o segundo município mais populoso do

estado e o décimo sexto da Região Norte do Brasil, e o 227ª mais populoso

ádo Brasil e a 113ª mais populosa cidade do interior brasileiro e está localizado na

região central do Estado, onde estão localizadas grandes empresas e

principalmente pelos setores industrial e de laticínio. Sendo ao mesmo uma

cidade polo, pois encontra-se no setor central do estado. E necessita de obras e

ações no sentido de melhorar o atendimento no serviço de aviação local.

Sala das Sessões, _____ de _______________ de 2015

Deputado Lucio Mosquini

PMDB/RO.

http://pt.wikipedia.org/wiki/Anexo:Lista_de_munic%C3%ADpios_de_Rond%C3%B4nia_por_popula%C3%A7%C3%A3o
http://pt.wikipedia.org/wiki/Anexo:Lista_de_munic%C3%ADpios_de_Rond%C3%B4nia_por_popula%C3%A7%C3%A3o
http://pt.wikipedia.org/wiki/Anexo:Lista_de_munic%C3%ADpios_da_regi%C3%A3o_Norte_do_Brasil_por_popula%C3%A7%C3%A3o
http://pt.wikipedia.org/wiki/Anexo:Lista_de_munic%C3%ADpios_do_Brasil_acima_de_cem_mil_habitantes
http://pt.wikipedia.org/wiki/Anexo:Lista_de_munic%C3%ADpios_do_Brasil_acima_de_cem_mil_habitantes
http://pt.wikipedia.org/wiki/Brasil
http://pt.wikipedia.org/w/index.php?title=Anexo:Lista_dos_munic%C3%ADpios_do_interior_do_Brasil_mais_populosos&action=edit&redlink=1